1

平成 19 年 10 月 31 日

各  位

東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

イ ー・ギャランティ株式会社

代 表取締役社長  江 藤  公 則

（コード番号：８７７１）

問合せ先：常務取締役 馬場 豊吉

電 話番号：（ 03） 5447-3577

平成 20年 3月期中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19年 5月 14日の決算発表時に公表した平成 20年 3月期（平成 19年
4月 1日～平成 20年 3月 31日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 20 年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 19 年 9 月 30 日）

 （単位：百万円、％）

２. 修正の理由

  当中間期におきましては、当社の事業法人・金融法人向け保証サービスは、九州支店の開設による効果

や提携金融機関等からの紹介案件数の増加により、順調に推移しております。

当社は、売上高ではなく売上総利益ベースで営業成績を集計しているとともに、これに基づいた人事評

価システムを構築しているため、売上総利益を重視した案件の獲得を進めております。当中間期は、利益

率を維持しつつ、案件の獲得を積極的に行ったことから、当初発表した予想数値と比較し、売上高は減少

するものの、売上総利益は増加する見込みです。

  また、販売費及び一般管理費は、人員の拡充による人件費及び各種経費が当初計画よりも増加しており

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 956 124 126 59

今回修正予想（Ｂ） 902 150 154 87

増減額（Ｂ－Ａ） △54 25 27 27

増減率（％） △5.7% 20.8% 22.0% 46.3%

(ご参考)

前期実績（平成 19 年 3 月期中間）
625 76 77 79

2

ますが、売上総利益が当初予想を上回る結果、上述の販売費及び一般管理費の増加を吸収する形となり、

営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初予想を上回る見込みです。

  その結果、平成 20 年 3 月期中間業績予想は、売上高は 902 百万円（当初予想比 5.7%減）、営業利益は 150

百万円（当初予想比 20.8％増）、経常利益は 154 百万円（当初予想比 22.0%増）、当期純利益は 87 百万円（当

初予想比 46.3％増）となる見込みです。

３. 通期の業績予想について

 通期業績予想につきましては現在精査中であり、平成19年 11月 14日の中間決算発表時に発表いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上